PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1627/2025

Assunto: Capina e limpeza urgentes das áreas verdes situadas na Avenida Papa João XXIII, próximo

ao número 95, no Conjunto São Benedito, e na Rua José Carvalho de Godoy, no Jardim Elza

Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza urgentes das áreas

verdes situadas na Avenida Papa João XXIII, próximo ao número 95, no Conjunto São

Benedito, e na Rua José Carvalho de Godoy, no Jardim Elza Maria.

Conforme constatado por este vereador, as mencionadas localidades não

têm recebido os serviços indicados acima, apresentando abundante vegetação e acúmulo

de resíduos sólidos e entulhos.

Além da proliferação de animais indesejados, que oferecem risco à

integridade física das pessoas, os moradores temem ações criminosas, vez que o espaço

sombrio atrai delinquentes para o consumo e esconderijo de entorpecentes.

Vale ressaltar, que a área verde da Avenida Papa João XXIII está

localizada nas proximidades de uma unidade escolar, podendo ocasionar possíveis

contaminações e outros transtornos que afetariam diretamente a saúde e o bem-estar da

comunidade, especialmente das crianças que frequentam a escola.

Diante do exposto, requeremos as devidas melhorias objetivando a

preservação do espaço e tranquilidade de toda coletividade.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1627/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Avenida Papa João XXIII, próximo ao número 95, no Conjunto São Benedito.

Indicação nº 1627/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Rua José Carvalho de Godoy, no Jardim Elza Maria.